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Huwelijken voor de Schepenbank Hooge- en Lage Mierde en Hulsel inv. no. 53.11 

Juli 1728 t/m febr. 1738 

Afkortingen: Ant = Antwerpen, Ar = Arendonk, Ba = Baarschot, Ber = Bergeijk, Bl = Bladel, Br 

= Brussel, Bt = Best, Cas = Casteren, D = Diessen, Des = Dessel,  E = Esch, Ee = Eersel, H = 

Hulsel, Hb = Hilvarenbeek, HM = Hooge Mierde LM = Lage Mierde, Net = Netersel, Oirs = 

Oirschot, Pe = Peer, Pt = Pelt, R = Reusel, Til = Tilburg, Tu = Turnhout, Ves = Vessem, Was = 

Wasseiges, We = Weelde, Win = Wintelré 

Namen          datum 

Anthonis, Willem (Was / LM) x Maria Verbaandert wede. Miggiel Plasman (Hb / LM) 27 nov. 1729 

Astaten (Ostaden), van – Arnoldus j.m. (Moe) x Helena Schoormans (LM)  27 nov. 1735 

Beers, van- Anneke Hendrik j.d. (HM) x Thomas Gijsberts vande Sande j.m. (HM) 25 mei 1732 

Beers, van- Elisabeth Hendrick (HM) x Thomas van Vessem j.m. (HM)   22 nov. 1733 

Beers, van- Jan j.m. (HM) x Peternelle Dircks j.d. (H)     20 jan. 1737 

Bekkers, Adriaen (Til) x Jacomijn Lemmens (HM)     10 dec. 1736 

Berens, Anna Hendrick j.d. (Ber / HM) x Adriaen Crolle wedn. Jenneke van der 

                                                                                                                             Heijde (HM) 27 mei 1736 

Berg, vanden- Willem Jans j.m. (HM) x Martijntje Claas Sweens j.d. (H / HM)  18 juli 1728 

Bergh, van den- Anna j.d. (HM) x Lambregt vanden Borne j.m. (HM)   29 aug. 1734 

Bleijssens, Helena Mattheijs wede. Anthonie Verhagen (R / LM) x Phlip Jacob 

                                                                                                                      Willems j.m. (LM) 25 dec. 1729 

Borne, vanden-  Lambregt j.m. (HM) x Anna van den Bergh j.d. (HM)   29 aug. 1734 

Bruijnis, Willem j.m. (R) x Lucia Vorsters wede. Jan van Poppel (R)   8 apr. 1736 

Casteren, van- Simon j.m. (Ar) x Maria Schoormans j.d. (LM)    4 juli 1734 

Claasse, Barbara (Pt / LM) x Barthel Anthonie Verhagen j.m. (LM)   21 jan. 1731 

Colen, Catharina Hendrik j.d. (HM) x Jan Jan Lemmens j.m. (HM)   3 juli 1729 

Colen, Joost Peeter j.m. (LM / Br) x Maria Steeven Martens j.d. (HM)   13 mei 1731 

Colen, Maria Wouter Miggiel j.d. (LM) x Hendrik Panenburgh wedn. Jenneke 

                                                                                                          Huijbregts Reijniers (LM) 12 febr. 1730 

Colen, Nicolaas Peeter j.m. (LM) x Dorothea Jacobus Luijten j.d. (HM)   13 apr. 1732 

Coolen, Cathalijn Peeter wede. Matthijs van Dun (LM / HM) x Cornelis Hendrik 

                                                                         van Gestel wedn. Maria van Eijk (Hb / Ba) 4 mei 1733 

Coolen, Maria Peeter j.d. (LM) x Corstiaan Matthijsse j.m. (LM)    6 apr. 1732 

Cools, Peter j.m. (HM) x Dorothea Luijten wede. Nicolaes Coolen (HM)   12 febr. 1736 

Cort, de- Elisabet (LM) x Philip van Helmont (LM)     17 okt. 1734 

Crol, Adriaen wedn. Elijsabeth Jan Simons (HM) x Jenneken van der Heijde j.d. (LM) 25 jan. 1733 
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Crolle, Adriaen wedn. Jenneke van der Heijde (HM) x Anna Hendrick  

Berens j.d. (Ber / HM)         27 mei 1736 

Diessen, van- Adriaentje wede. Matthijs van Gorop (HM) x Paulus Lafreijssen 

                                                             van Rooij wedn. Jacomijn Jan Timmermans (Hb) 3 mrt. 1737 

Diessen, van- Peter wedn. Digna Jacob Dats (HM) x Catharina Kooijmans j.d. (H / HM) 19 aug. 1736 

Dijck, van- Maria (D / HM) x Jan Leijtens j.m. (HM)     17 apr. 1735 

Dircks, Ansem Peeter wedn. Elisabeth Fabrij (H) x Adriaentje Wijnants (R / H)  18 ? apr. 1735 

Dircks, Peternelle j.d. (H) x Jan van Beers j.m. (HM)     20 jan. 1737 

Dirks, Willemijna (Ee / HM) x Adriaan van de Vincken j.m. (H / LM)   7 nov. 1734 

Eijk, van- Gerrit wedn. Maria Lafraisse Goutsmits (HM / LM) x Maria Willebrord 

                                                                                                                           Sergers j.d. (LM) 29 mei 1729 

Geevel, vande- Servaas j.m. (Hb) x Jenneke vander Voort j.d. (LM)   20 jan. 1732 

Gerven, van- Hendrick j.m. (Ves / HM) x Jenneke van de Sande j.d. (HM)  9 febr. 1738 

Gestel, van- Cornelis Hendrik wedn. Maria van Eijk (Hb / Ba) x Cathalijn Peeter 

                                                                       Coolen wede. Matthijs van Dun (LM / HM) 4 mei 1733 

Gevel, van de- Hendrik wedn. (Hb) x Jenneke Jan Joris ( LM)    31 jan. 1734 

Gils, van- Johanna j.d. (Til / LM) x Adriaan Tielemans j.m. (Ar / LM)   13 mei 1731 

Gorop, van- Cornelia Goijert (HM) x Martinus Henrick Schots wedn. (HM)  20 febr. 1735 

Hees, van- Jenneke j.d. (LM) x Laureijs Cornelis van Rooij (Hb / D)   20 jan. 1737 

Heijde, van der- Jenneken j.d. (LM) x Adriaan Crol wedn. Elijsabeth Jan Simons (HM) 25 jan. 1733 

Helmont, van-  Philip (LM) x Elisabet de Cort (LM)     17 okt. 1734 

Helmont, van- Marten j.m. (LM) x Elijsabeth Wijnants j.d. (LM)    12 febr. 1736 

Helmont, van- Wouter j.m. (HM) x Hendrina Gijsbregt vande Sande j.d. (HM)  17 febr. 1732 

Herck, van- Adriaan j.m. (H) x Johanna Peeter Smits (Bt / H)    13 febr. 1735 

Herck, van- Digna Cornelia j.d. (H) x Jacobus Lemmens j.m. (LM)   1 juli 1736 

Hermans, Hendrik Jan j.m. (HM) x Elisabet Lemmens j.d. (HM)    26 apr. 1733 

Hermans, Maria Jan (HM) x Adriaen Jan Martens j.m.     8 febr. 1733 

Hermens, Wouter j.m. (HM) x Elijsabeth Jacobs j.d. (HM)    22 sept. 1737 

Hooghstraten, Jan van wedn. (LM) x Elisabeth Michiel Steijnen (R)   26 sept. 1734 

Hoogstraten, van- Jan Willem j.m. (LM) x Maria Wouter de Kort j.d. (LM)  21 jan. 1731 

Jacobs, Elijsabeth j.d. (HM) x Wouter Hermens j.m. (HM)    22 sept. 1737 

Jacobs, Jacobus Cornelis j.m. (HM / LM) x Geertruij Jan van Lijmpt j.d. (We / LM) 27 mei 1736 

Janse, Maria Catharina Peter j.d. (LM) x Johannis Verhoeven j.m. (Oirs)   15 juli 1731 

Jansen, Allegonda Gerrit (R) x Cornelis van Steensel j.m. (H)    7 mrt. 1734 
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Jansen, Clement wedn. Maria van Dun (Ar / HM) x Magriet de Voogt j.d. (Ar / HM) 27 juli 1732 

Jansen, Hendrina (Ves / H) x Joost Corstiaen Lucas j.m. (Cas / H)    15 apr. 1736 

Jansens, Jacomijn (HM) x Jan Jansens wedn. Margriet Smits (Des / Ar)   9 febr. 1738 

Jansens, Jan Fransis j.m. (LM) x Maria Lemmens (LM)     12 febr. 1736 

Jansens, Jan wedn. Margriet Smits (Des / Ar) x Jacomijn Jansens  (HM)   9 febr. 1738 

Joris, Jenneke Jan (LM) x Hendrik van de Gevel wedn. (Hb)    31 jan. 1734 

Keetelaars, Lesia j.d. (LM) x Joris Peeters j.m. (Pe / LM)     3 aug. 1732 

Koijmans, Maria Anna (Bl) x Martinus Henrick Schots j.m. (HM)    11 juli 1734 

Kooijmans, Catharina j.d. (H / HM) x Peter van Diessen wedn. Digna Jacob Dats (HM) 19 aug. 1736 

Koolen, Wouteris j.m. (LM) x Hendrien Corstiaan Matthijsse j.d. (LM)   22 juli 1731 

Kort, de- Catharina wede. Jan Rijborghs (LM) x Joris Lemmens wedn. Catharina 

                                                                  Jacob Daniels (H) (vervolg fol. 17 is op fol. 19 !) 2 febr. 1733 

Kort, de- Catholijn Aalberts wede. Wouter van Beers (LM) x Jan Riebergs j.m. (LM) 15 apr. 1731 

Kort, de- Maria Wouter j.d. (LM) x Jan Willem van Hoogstraten j.m. (LM)  21 jan. 1731 

Kort, de- Sijke Jan j.d. (LM) x Jacobus Riebergs j.m. (LM)     15 apr. 1731 

Laarhoven, van- Anthonije j.m. (Hb) x Marta Verspreuwel wede. Jan Crols (HM)  8 nov. 1733 

Lade (Ladale ?), Adriaen j.m. (HM) x Digna Verhagen j.d. (LM)    19 juni 1734 

Leijtens, Jan j.m. (HM) x Maria van Dijck (D / HM)     17 apr. 1735 

Lemmens, Elisabet j.d. (HM) x Hendrik Jan Hermans j.m. (HM)    26 apr. 1733 

Lemmens, Jacobus j.m. (LM) x Digna Cornelia van Herck j.d. (H)    1 juli 1736 

Lemmens, Jacomijn (HM) x Adriaen Bekkers (Til)     10 dec. 1736 

Lemmens, Jan Jan j.m. (HM) x Catharina Hendrik Colen j.d. (HM)   3 juli 1729 

Lemmens, Joris wedn. Catharina Jacob Daniels (H) x Catharina de Kort wede. Jan 

                                                                       Rijborghs (LM) (vervolg fol. 17 is op fol. 19 !) 2 febr. 1733 

Lemmens, Maria (LM) x Jan Fransis Jansens j.m. (LM)     12 febr. 1736 

Lievens, Jenneke j.d. (R) x Jacobus vander Vink j.m. (LM)    2 okt. 1729 

Lijmpt, van- Geertruij Jan j.d. (We / LM) x Jacobus Cornelis Jacobs j.m. (HM / LM) 27 mei 1736 

Lucas, Joost Corstiaen j.m. (Cas / H) x Hendrina Jansen (Ves / H)    15 apr. 1736 

Luijcas, Adriaan j.m. (Cas) x Catharina Corstiaan Nijssen j.d. (H)    30 aug. 1733 

Luijten, Dorothea Jacobus j.d. (HM) x Nicolaas Peeter Colen j.m. (LM)   13 apr. 1732 

Luijten, Dorothea wede. Nicolaes Coolen (HM) x Peter Cools j.m. (HM)   12 febr. 1736 

Luijten, Jacobus Wouter j.m. (HM) x Jenneken Jan Martens (HM)   8 febr. 1733 

Luijten, Margo Wouter j.d. (HM / LM) x Adriaan Jan Paridaans j.m. (LM)   18 mei 1732 
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Luijten, Maria (HM / H) x Cornelis Monen j.m. (R )     26 jan. 1738 

Maes, Catharina wede. Jan Wouter vande Sande (HM) x Willem Willems 

                                                                                                 Schoormans j.m. (Tu / HM) 4 dec. 1735 

Maes, Jan Cobus j.m. (LM / H) x Elijsabeth Henrick Staps j.d. (H)    26 jan. 1738 

Mainendonk, Huijbregt wedn. Pieternella Jan Willems vanden Bergh (Ar / HM) x 

                                           Maria Wouter Vroomen wede. Jacobus Pieter Adams (HM) 22 jan. 1732 

Mannen (Maunen ?), Maria j.d. (Net / LM) x Peeter Vincken j.m. (LM)    22 apr. 1736 

Martens, Aart wedn. Maria Wouter Adriaan Ramakers (R / LM) x Jenne Mie 

                                     vande Sande wede. Peeter Anthonisse vande Steuvert (E / LM) 11 mei 1732 

Martens, Adriaen Jan j.m. x Maria Jan Hermans (HM)     8 febr. 1733 

Martens, Jenneken Jan (HM) x Jacobus Wouter Luijten j.m. (HM)   8 febr. 1733 

Martens, Maria Steeven j.d. (HM) x Joost Peeter Colen j.m. (LM / Br)   13 mei 1731 

Matthijsse, Corstiaan j.m. (LM) x Maria Peeter Coolen j.d. (LM)    6 apr. 1732 

Matthijsse, Hendrien Corstiaan j.d. (LM) x Wouteris Koolen j.m. (LM)   22 juli 1731 

Mierdmans, Wouter Adriaan j.m. (HM / LM) x Elisabet Jacobs Willems wede. 

                                                                                                                 Jan vander Aa  (LM) 22 mei 1729 

Mierdtmans, Elisabeth wede. Adriaen Jacob Willems (HM) x Jan Francis 

                                                                                                     Rootiers ? j.m. (Ant / HM) 30 okt. 1735 

Monen, Cornelis j.m. (R ) x Maria Luijten (HM / H)     26 jan. 1738 

Netersel, van- Anneke Jansen (H) x Adriaen Cornelis Vervugt j.m. (H)   15 juli 1736 

Nijssen, Catharina Corstiaan j.d. (H) x Adriaan Luijcas j.m. (Cas)    30 aug. 1733 

Nijssen, Danijs Jan j.m. (H) x Catholijn Gerrit Solle j.d. (R / HM)    2 sept. 1736 

Otte, Aalbert Jan j.m. (LM) x Maria Cornelis Schoormans j.d. (HM / LM)   21 jan. 1731 

Otte, Willemeijn Cornelis j.d. (LM) x Dirk Berent Woestenburhg wedn. Marie 

                                                                                                                Jan Peter Jacobs (Hb) 15 juli 1731 

Panenburgh, Hendrik wedn. Jenneke Huijbregts Reijniers (LM) x Maria Wouter 

                                                                                                             Miggiel Colen j.d. (LM) 12 febr. 1730 

Paridaans, Adriaan Jan j.m. (LM) x Margo Wouter Luijten j.d. (HM / LM)   18 mei 1732 

Peeters, Joris j.m. (Pe / LM) x Lesia Keetelaars j.d. (LM)     3 aug. 1732 

Peeters, Peeter Hendrik wedn. Elisabet Corstiaan Luijcas (H) x Maria Adriaan 

                                                                                 Hendriks Verspreeuwel j.d. (HM / We) 20 mei 1731 

Riebergs, Jacobus j.m. (LM) x Sijke Jan de Kort j.d. (LM)     15 apr. 1731 

Riebergs, Jan j.m. (LM) x Catholijn Aalberts de Kort wede. Wouter van Beers (LM) 15 apr. 1731 

Roelofs, Jan j.m. (Win) x Anneke Adriaen Verspreuwel j.d. (H)    19 sept. 1734 

Roevers, Christina (Tu / HM) x Peeter Verbaandert j.m. (HM)    29 nov. 1733 
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Rooij, van- Laureijs Cornelis (Hb / D) x Jenneke van Hees j.d. (LM)   20 jan. 1737 

Rooij, van- Paulus Lafreijssen wedn. Jacomijn Jan Timmermans (Hb) x 

                                                Adriaentje van Diessen wede. Matthijs van Gorop (HM) 3 mrt. 1737 

Rootiers ?, Jan Fransis j.m. (Ant / HM) x Elisabeth Mierdtmans wede. Adriaen  

Jacob Willems (HM)         30 okt. 1735 

Sande, van de- Jenneke j.d. (HM) x Hendrick van Gerven j.m. (Ves / HM)  9 febr. 1738 

Sande, van de- Marten j.m. (HM) x Jennemijn Staets j.d. (Tu / HM)   2 febr. 1738 

Sande, vande- Hendrina Gijsbregt j.d. (HM) x Wouter van Helmont j.m. (HM)  17 febr. 1732 

Sande, vande- Jenne Mie wede. Peeter Anthonisse vande Steuvert (E / LM) x 

                                     Aart Martens wedn. Maria Wouter Adriaan Ramakers (R / LM) 11 mei 1732 

Sande, vande- Thomas Gijsberts j.m. (HM) x Anneke Hendrik van Beers j.d. (HM) 25 mei 1732 

Schoormans, Helena (LM) x Arnoldus van Astaten (Ostaden) j.m. (Moe)   27 nov. 1735 

Schoormans, Maria Cornelis j.d. (HM / LM) x Aalbert Jan Otte j.m. (LM)   21 jan. 1731 

Schoormans, Maria j.d. (LM) x Simon van Casteren j.m. (Ar)    4 juli 1734 

Schoormans, Willem Willems j.m. (Tu / HM ) x Catharina Maes wede. Jan Wouter 

vande Sande (HM)         4 dec. 1735 

Schots, Martinus Henrick j.m. (HM) x Maria Adriana Koijmans (Bl)   11 juli 1734 

Schots, Martinus Henrick wedn. (HM) x Cornelia Goijert van Gorop (HM)  20 febr. 1735 

Sergers, Maria Willebrord j.d. (LM) x Gerrit van Eijk wedn. Maria Lafraisse  

                                                                                                                 Goutsmits (HM / LM) 29 mei 1729 

Smits, Johanna Peeter (Bt / H) x Adriaan van Herck j.m. (H)    13 febr. 1735 

Solle, Catholijn Gerrit j.d. (R / HM) x Danijs Jan Nijssen j.m. (H)    2 sept. 1736 

Staets, Jennemijn j.d. (Tu / HM) x Marten van de Sande j.m. (HM)   2 febr. 1738 

Staps, Elijsabeth Henrick j.d. (H) x Jan Cobus Maes j.m. (LM / H)    26 jan. 1738 

Steensel, van- Cornelis j.m. (H) x Allegonda Gerrit Jansen (R)    7 mrt. 1734 

Steijnen, Elisabeth Michiel (R) x Jan van Hooghstraten wedn. (LM)   26 sept. 1734 

Sweens, Martijntje Claas j.d. (H / HM) x Willem Jans vanden Berg j.m. (HM)  18 juli 1728 

Tielemans, Adriaan j.m. (Ar / LM) x Johanna van Gils j.d. (Til / LM)   13 mei 1731 

Verbaandert, Maria wede. Miggiel Plasman (Hb / LM) x Willem Anthonis (Was / LM) 27 nov. 1729 

Verbaandert, Peeter j.m. (HM) x Christina Roevers (Tu / HM)    29 nov. 1733 

Verhagen, Barthel Anthonie j.m. (LM) x Barbara Claasse (Pt / LM)   21 jan. 1731 

Verhagen, Digna j.d. (LM) x Adriaen Lade (Ladale ?) j.m. (HM)    19 juni 1734 

Verhoeven, Johannis j.m. (Oirs) x Maria Catharina Peter Janse j.d. (LM)   15 juli 1731 

Verspeuwel, Anneke Adriaen j.d. (H) x Jan Roelofs j.m. (Win)    19 sept. 1734 
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Verspreeuwel, Maria Adriaan Hendriks j.d. (HM / We) x Peeter Hendrik Peeters 

                                                                                      wedn. Elisabet Corstiaan Luijcas (H) 20 mei 1731 

Verspreuwel, Marta wede. Jan Crols (HM) x Anthonije van Laarhoven j.m. (Hb)  8 nov. 1733 

Vervugt, Adriaen Cornelis j.m. (H) x Anneke Jansen van Netersel (H)   15 juli 1736 

Vessem, van- Thomas j.m. (HM) x Elisabeth Hendrick van Beers (HM)   22 nov. 1733 

Vincken, Peeter j.m. (LM) x Maria Mannen (Maunen ?) j.d. (Net / LM)   22 apr. 1736 

Vincken, van de- Adriaan j.m. (H / LM) x Willemijna Dirks (Ee / HM)   7 nov. 1734 

Vink, vander- Jacobus j.m. (LM) x Jenneke Lievens j.d. (R)    2 okt. 1729 

Voogt, de- Magriet j.d. (Ar / HM) x Clement Jansen wedn. Maria van Dun (Ar / HM) 27 juli 1732 

Voort, vander- Jenneke j.d. (LM) x Servaas vande Geevel j.m. (Hb)   20 jan. 1732 

Vorsters, Lucia wede. Jan van Poppel (R) x Willem Bruijnis j.m. (R)   8 apr. 1736 

Vroomen, Maria Wouter wede. Jacobus Pieter Adams (HM) x Huijbregt 

                            Mainendonk wedn. Pieternella Jan Willems vanden Bergh (Ar / HM) 22 jan. 1732 

Wijnants, Adriaentje (R / H) x Ansem Peeter Dircks wedn. Elisabeth Fabrij (H)  18 ?apr. 1735 

Wijnants, Elijsabeth j.d. (LM) x Marten van Helmont j.m. (LM)    12 febr. 1736 

Willems, Elisabet Jacobs wede. Jan vander Aa  (LM) x Wouter Adriaan 

                                                                                                       Mierdmans j.m. (HM / LM) 22 mei 1729 

Willems, Phlip Jacob j.m. (LM) x Helena Mattheijs Bleijssens wede. Anthonie  

                                                                                                                     Verhagen (R / LM) 25 dec. 1729 

Woestenburgh, Dirk Berent wedn. Marie Jan Peter Jacobs (Hb) x Willemeijn  

                                                                                                             Cornelis Otte j.d. (LM) 15 juli 1731 

 

Einde aug. 2022 

E.A.M. Verspaandonk 


